



AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO NORTE

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN FINANCIERA

No. EXPEDIENTE
ASDN-DAF-CM-2024-000039
No. DOCUMENTO
12

Referencia: ASDN-DF-CM-2024-00039



Requerimiento: Consejo De Regidores.

Yo, Licda. Hilda Jeovani rosado, en mi calidad de Directora Financiera del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte (ASDN).

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2024 y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período ABRIL-JUNIO para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICION DE UTENSILIOS DEL CONSEJO DE REGIDORES DEL ASDN.

No.	Codigo	presupuestaria	Descripción	Cantidad	Presentacion	Precio UNI.	Monto
1	40142501	2.3.9.8.01	Colador 20cm	1	Unidad	495.00	495.00
2	52151631	2.3.9.5.01	Maja Frito Madera	1	Unidad	275.00	275.00
3	52151605	2.3.9.5.01	Abrelatas	1	Unidad	299.00	299.00
4	52151703	2.3.9.1.01	Tenedor	1	Unidad	185.00	185.00
5	85152104	2.3.9.5.01	Copa D/ Cristal	25	Unidad	109.00	2,725.00
6	2.3.9.5.01	2.3.9.5.01	Vaso Liso de Cristal 16oz	25	Unidad	85.00	2,125.00
7	52152004	2.3.9.5.01	Plato de 9 Pulgadas	30	Unidad	95.00	2,850.00
8	52151611	2.3.9.5.01	Piza P/Comida	6	Unidad	115.00	690.00
9	52151650	2.3.9.5.01	Escurreidor	1	Unidad	675.00	675.00
10	52151704	2.3.9.5.01	Cuchara café postre	24	Unidad	49.00	1,176.00
11	52152104	2.3.9.5.01	Copa P/Helado Fiesta 7 Oz	24	Unidad	135.00	3,240.00
12	52141524	2.6.1.4.01	Licuada 3 Veloc. Vaso Cristal	1	Unidad	6,629.00	6,629.00
13	52141522	2.6.1.4.01	Tostadora 1500w 29.5cm	1	Unidad	4,749.00	4,749.00
14	41101702	2.6.3.2.01	Pilon No. 12	1	Unidad	475.00	475.00
15	44121618	2.3.6.3.01	Tijera Multiuso	1	Unidad	275.00	275.00
16	52151652	2.3.9.5.01	Exprimido de limones	1	Unidad	649.00	649.00
17	48101529	2.6.1.4.01	Olla D/ presion 15 Lt 30cm	1	Unidad	2,645.00	2,645.00
18	52151802	2.3.9.5.01	Sarten 24cm	1	Unidad	1,285.00	1,285.00
19	52151631	2.3.9.5.01	Maja Papa	1	Unidad	245.00	245.00

20	52151605	2.3.9.5.01	Destapador	1	Unidad	245.00	245.00
21	24112601	2.3.9.5.01	Jarra termica 4.0L	1	Unidad	1,995.00	1,995.00
22	24112601	2.3.9.5.01	Jarra termica 1.9L	1	Unidad	795.00	795.00
23	48101803	2.3.9.5.01	Cucharon	1	Unidad	169.00	169.00
24	24112601	2.3.9.5.01	Jarra Vidrio 1.3L	3	Unidad	135.00	135.00
25	24112601	2.3.9.5.01	Jarra de plastico 4.5lt	1	Unidad	109.00	109.00
26	49121505	2.3.9.9.05	Hielera D/Metal	1	Unidad	275.00	275.00
27	52151603	2.3.9.5.01	Rallatodo de 4 Caras Acero	1	Unidad	245.00	245.00
28	48101803	2.3.9.5.01	Cucharon	2	Unidad	145.00	145.00
29	52151703	2.3.9.1.01	Tenedor	12	Unidad	59.00	59.00
30	52151702	2.3.9.5.0.01	Cuchillo clasico	12	Unidad	29.00	29.00
31	48101803	2.3.9.5.01	Cucharon	2	Unidad	145.00	145.00
32	30181510	2.3.9.8.02	Servilletero 4cm	6	Unidad	75.00	75.00
33	48101803	2.3.9.5.01	Cucharon	1	Unidad	159.00	159.00
34	52151603	2.3.9.5.01	Rallatodo de 4 Caras Acero	1	Unidad	245.00	245.00
35	5251707	2.3.9.5.01	Juego de cuchillos Blade 6 Pz	1	Unidad	1,895.00	1,895.00
36	48101803	2.3.9.5.01	Cucharon 22.6x7 3cm	4	Unidad	145.00	145.00
37	52152104	2.3.9.5.01	Copa Vino Blanc	25	Unidad	119.00	119.00
38	24122003	2.3.9.9.05	Botella de cristal	1	Unidad	215.00	215.00
39	52141501	2.6.1.4.01	Nevera E 4 PC	1	Unidad	16,649.00	16,649.00
40	5215174	2.3.9.5.01	Cuchara lisa	1	Unidad	199.00	199.00
41	30181510	2.3.9.8.02	Servilletero	2	Unidad	65.00	65.00
						total con ITBIS Incluidos	61,068.00

PRESUPUESTO: SESENTA Y UN MIL SESENTA Y OCHO PESOS DOMINICANOS CON 00/100
(RD\$61,068.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es Compras por Debajo del Umbral, y para que conste firmo la presente Certificación.

Atentamente,

 Licda. Hilda Jelvani Rosado
 Directora